
MDDr.  
Jan Kubeček 
 

MDDr.  
Jakub Váša 
 

Dva nerozluční kamarádi, kteří spojili své odborné životy  
v nerozlučný svazek, a to už v průběhu studia na Lékařské 
fakultě UK v Praze, kterou absolvovali v roce 2015. 

Následně spolu pracovali v soukromém zařízení „Hodní zubaři” 
a v praxi Jana Stuchlíka. V roce 2020 spolu založili Dentální 
centrum Rosmarin. 

Věnují se vzdělávání jak odborné, tak široké veřejnosti pro-
střednictvím svého youtubového kanálu Zubní kanálek.

8



Endodontické ošetření může být pro někoho krásná relaxační zábava, pro 
jiného zase náročná výzva, ze které už den předem nespí. Pro obě skupiny 
ale platí, že bez kořenového kanálku se endo prostě udělat nedá. Pokud 
tedy není vaším cílem skrze nechtěné perforace prozkoumávat hlubiny pe-
riodoncia, je potřeba zapátrat po opravdových vstupech na těch správných 
místech. A že to občas dovede být práce, pro kterou musíte být obrněni 
notnou dávkou trpělivosti, to asi nemusíme nikomu vysvětlovat.

Tato přednáška se zaměřuje na klíčové aspekty spojené s hledáním a zprů-
chodněním kořenových kanálků, které jsou zásadní pro úspěšné ošetření.

Rádi bychom, abyste si z přednášky odnesli hlubší porozumění významu 
hledání a zprůchodnění kořenových kanálků v endodoncii a získali praktic
ké návody pro efektivní a bezpečné provádění těchto postupů ve své kaž-
dodenní praxi.

Hledání a opracování kanálků.  
Jak na obliterace?

14:00–15:15

9


